
336 LEDEN 2016

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Dárky jsou rozdány, předsevzetí, která jste 
si do nového roku dali, předpokládám, že 
začínáte plnit. Stojíme opět na prahu všed-
ních dnů a nezbývá nic jiného než se zapo-

jit do plnění pracovních povinností a plánovaných projektů. 
Z loňského roku si přenášíme dokončení regenerace Sídliště 
pod Ralskem, I. etapa, kde zbývá vybudovat parkoviště vedle 
školy, prostory pro nástup jednotek integrovaného záchranného 
sboru, osadit venkovní mobiliář a provést výsadbu zeleně. Do-
končíme opravy povrchů po výměně kanalizace a vodovodu 
v ulici Sokolské a Raisově. Zahájíme ve spolupráci se Severo-
českou vodárenskou společností opravu chodníků a komunika-
cí v ulicích Nová, Kamenná, Sluneční, Lipová, část Hvězdov-
ské od náměstí   J. Fučíka k přejezdu a v Hraničářské. Obdobné 
práce budeme provádět na přístupové komunikaci do sídliště 
Letná proti škole, kde navíc vzniknou nová parkovací místa. 

Rekonstrukcí projde i komunikace ke hřbitovu v Zahradní, 
která bude rozšířena o parkovací stání. Máme připravenu akci 
Regenerace Sídliště pod Ralskem, etapa II. Tady musíme vy-
čkat, zda získáme dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj, kde 
máme podanou žádost. To jsou všechno stavby, které se do-
tknou občanů jmenovaných oblastí a tak bych je chtěl dopředu 
poprosit o trpělivost a pochopení při jejich realizaci. Pochopi-
telně je naplánováno daleko více akcí, se kterými Vás seznámí-
me po schválení rozpočtu města na rok 2016.
Závěrem bych Vám chtěl ještě jednou popřát do nového roku 
hodně úspěchů, abyste dokázali naplnit svá předsevzetí. Nám 
na městě přeji, abychom měli pevné nervy a přinesli do Mimo-
ně co nejvíce finančních prostředků, které nám pomohou naše 
město dále zvelebovat.  

                                                   František Kaiser, starosta města

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Mimoňský masopust letos připadne už na 6. února. 
Začínáte si již připravovat masky? 

OKÉNKO STAROSTY

Z obsahu
•  Nové autobusové jízdní řády
•  Kalendář akcí na 1. čtvrtletí
•  Univerzita třetího věku od února s novým tématem



2 Leden 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

Stavební úpravy části hasičské 
zbrojnice
Město Mimoň v prosinci dokončilo rekonstrukci vnitřních pro-
stor hasičské zbrojnice, která se nachází na Tyršově náměstí č.p. 70. 
Stavební úpravy se týkají prostoru, který bude využíván jako 
spolková místnost (tj. klubovna) se zázemím nejen pro členy sbo-
ru dobrovolných hasičů, ale i mladými hasiči. Ti se mohou těšit 
na zcela nové prostory objektu – kuchyňský kout, klubovnu, šat-
ní prostor, sociální zařízení. Součástí rekonstrukce byly úpravy 
stropu, nové podlahy, nové výplně okenních a dveřních otvorů, 
ale i nové vnitřní rozvody elektro, kanalizace, vodovodu a teplo-
vodního vytápění. Doufáme, že nová klubovna se zázemím bude 
hojně využívána dobrovolnými hasiči a jejich svěřenci. Celkové 
náklady investiční akce přesáhly 1,5 mil. Kč s DPH. Projekt reali-
zoval odbor rozvoje města MěÚ.

O absolventy učilišť mají zaměstna-
vatelé zájem
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště v České Lípě 
úzce spolupracuje s více jak 50 lokálními firmami v našem re-
gionu. Již během studia tak žáci učebních oborů získávají praxi 
v reálném pracovním prostředí. Zájem firem o získání šikovných 
řemeslníků však v posledních letech daleko převyšuje možnosti 
školy. Počet absolventů řemeslných oborů je nedostatečný a to 
i přes skutečnost, že ve vybraných oborech mohou žáci ško-
ly získat (díky dotaci Libereckého kraje) stipendium až ve výši 
16 500 Kč. Škola, která nabízí více jak 20 oborů, pořádá dne  
12. ledna 2016 Den otevřených dveří. 
Více na www.skolalipa.cz

Rekonstrukce chodníků 
V letošním roce ušetřilo město Mimoň na základě veřejných za-
kázek na opravách chodníků cca 400 000  Kč. Z těchto finanč-
ních prostředků byla na konci prosince 2015 dokončována oprava 
chodníku v ulici Zahradní, Pertoltická, Okrouhlická a chodník 
z parku na Sídliště pod Ralskem. 
Z rozpočtu města byly už v průběhu loňského roku dokončeny 
chodníky v ulici Březinova, Ralská, Polní, Sídliště pod Ralskem, 
Letná ke gymnáziu a Okružní. Celkem bylo v roce 2015 opraveno 
1 679 m2 chodníků v hodnotě 1 214 019  Kč vč. DPH. 

Podélné parkovací plochy ul. Letná 
Mimoň   
Město Mimoň dokončilo stavbu nových parkovacích stání na síd-
lišti Letná. Mezi objekty č.p. 230 a 235 vzniklo 11 nových parko-
vacích stání. Dále byl kompletně opraven stávající povrch přilehlé 
komunikace a přístupové chodníky k obytným domům. Jednalo 

se o druhou etapu regenerace sídliště Letná. Celková cena stavby 
je 802 343,74  Kč vč. DPH.
Odbor rozvoje města bude v roce 2016 projednávat projektovou 
dokumentaci na další etapu úprav na sídlišti Letná. Bude se jednat 
o nová parkovací stání před objekty č.p. 221 – 227 a úpravu pro-
stranství před ZŠ a MŠ Letná.    

         Pavel Soukup 
Městský úřad Mimoň



3Leden 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY PLATNÉ OD 13.12.2015 DO 10.12.2016
Odjezdy autobusů z autobusového nádraží v Mimoni (bez záruky, změny možné)

Hamr n. J., Břevniště – Stráž p.R.  - Mimoň - Česká Lípa 
4.55 - jede v pracovní dny
5.35 - jede v pracovní dny
5.40 - jede v pracovní dny, nejede od 1.7. do 31.8.
6.05 - jede v pracovní dny jen v době školního vyučování

(nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. do 25.3.; 
od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

6.10 - jede v pracovní dny 29.1.; od 8.2. do 12.2.; 
od 24.3. do 25.3.; od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 
27.10.

6.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
6.35 - jede v pracovní dny
7.10 - jede v pracovní dny
7.20 - jede v pracovní dny jen v době školního vyučování

(nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. do 25.3.; 
od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

7.50 - jede v pracovní dny jen v době školního vyučování
(nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. do 25.3.; 
od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

7.55 - jede v pracovní dny
8.35 - jede v pracovní dny
9.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
9.35 - jede v pracovní dny

10.35 - jede v pracovní dny
11.50 - jede v pracovní dny
12.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
12.55 - jede v pracovní dny
13.55 - jede v pracovní dny 
14.20 - jede v pracovní dny
14.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
14.40 - jede v pracovní dny
15.20 - jede v pracovní dny
15.40 - jede v pracovní dny 
16.00 - jede v pracovní dny
16.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
16.40 - jede v pracovní dny
17.10 - jede v pracovní dny
17.40 - jede v pracovní dny
18.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
18.40 - jede v pracovní dny
20.00 - jede jen v sobotu
20.40 - jede v neděli a ve svátek
20.55 - jede v pracovní dny
22.40 - jede v pracovní dny
             
Mimoň - Brniště - Zákupy - Česká Lípa

5.45 - jede v pracovní dny, jen do Zákup
6.45 - jede v pracovní dny

14.15 - jede v pracovní dny jen do Zákup,
( nejede od  1.7. do 31.8.)

15.50 - jede v pracovní dny
Rynoltice - Mimoň - Česká Lípa
6.20 - jede v pracovní dny
7.20 - jede v prac. dny ze Žitavské ul. (nejede z aut. nádr.) 

Mimoň - Zákupy
7.15 - jede v prac. dny jen v době školního vyučování

(nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. do 25.3.; 
od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

Mimoň - Zákupy - Nový Bor
6.00 - jede v pracovní dny

15.15 - jede v prac. dny jen v době školního vyučování
(nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. do 25.3.;
od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

17.25 - jede v pracovní dny

Ralsko – Mimoň – Stráž p.R. – Brniště – Nové Zákupy
5.05 - jede pondělí až neděle
7.10 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 

12.50 - jede v pracovní dny
17.05 - jede pondělí až neděle
21.05 - jede v prac. dny, v neděli a ve svátek

Mimoň – Stráž p. R. – Hamr na Jezeře, Břevniště
4.05 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
5.05 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
5.10 - jede v pracovní dny
5.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
5.40 - v pracovní dny
6.00 - jede v pracovní dny
6.50 - v pracovní dny, jen do Stráže p. R.
7.15 - v pracovní dny, jen do Stráže p. R. jen v době 

školního vyučování (nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; 
od 24.3. do 25.3.; od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 
27.10.)

7.43 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
8.35 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
8.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
9.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 

11.00 - jede v pracovní dny (do Hamru  jen na telef. 
objednávku)

11.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
11.50 - v pracovní dny,  jen do Stráže p. R.
12.50 - jede v pracovní dny (do Hamru  jen na telef. 

objednávku)
13.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
13.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
14.40 - jede v pracovní dny
15.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
15.20 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
16.00 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
16.20 - jede v pracovní dny
16.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
17.20 - jede v pracovní dny 
17.25 - jede v sobotu, neděli a ve svátek
18.00 - jede v pracovní dny
18.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
19.25 - jede v sobotu, neděli a ve svátek do Stráže p. R
19.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
21.10 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
22.55 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny
Je-li u času odjezdu ze zastávky uvedeno " jen na 
objednání", lze objednat nástup v pracovní dny v čase
6:00 -15:00, vždy nejpozději 30 minut před pravidelným 
odjezdem daného spoje z výchozí zastávky na tel. čísle 
777 33 11 77. Výstup v takto označených zastávkách je 
možný vždy - stačí oznámení řidiči ve voze.



4 Leden 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

Mimoň - Rynoltice
4.45 - jen do Jablonného v Podj.,  jezdí v pracovní dny
6.00 - jezdí v v pracovní dny

13.50 - jen do Jablonného v Podj., jezdí v pracovní dny

Praha - Doksy - Mimoň - Jablonné v Podj.
4.50 - jede v sobotu
7.48 - jede v prac. dny

13.15 - jeden v neděli a ve svátek
15.45 - jede v prac. dny a v sobotu
20.20 - jede v pátek, v neděli a ve svátek

Mimoň - Jablonné v Podještědí
5.10 - jede v pracovní dny

11.15 - jede v pracovní dny

Nové Zákupy – Brniště - Mimoň – Ralsko, Ploužnice
6.51 - jede pondělí až neděle

15.08 - jeden v pracovní dny
16.08 - jede v sobotu, neděli a ve svátek   
18.51 - jede pondělí až neděle
22.51 - jede prac. dny a ve svátky

Mimoň – Ralsko, Kuřivody
5.10 - jede v prac. dny jen do Hvězdova
6.35 - jede v pracovní dny jen v době školního vyučování

(nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. do 25.3.; 
od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

13.25 - jede v prac. dny
21.25 - jede v prac. dny

Mimoň – Doksy – Dubá
6.30 - jezdí v pracovní dny jen do Doks

10.00 - jede v prac. dny jen do Doks
13.10 - jede jen do Hradčan, jezdí ve dnech školního 

vyučování ( nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. 
do 25.3.; od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

16.05 - jede až do Dubé v pracovní dny

Mimoň - Doksy - Dubá - Praha, nádr. Holešovice
5.45 - jede v pracovní dny a v sobotu
9.50 - jede v sobotu od 1.7. do 31.8.

14.18 - jede v prac. dny jen do Dubé; 
(nejede od 1.7. do 31.8.)

14.50 - jede v neděli a ve svátek od 1.7. do 31.8.
15.05 - jede v neděli a ve svátek
15.18 - jede jen do Dubé v pracovní dny 
18.15 - jede v neděli a ve svátek,

(nejede 27.3., 5.7., 28.9., 28.10., 17.11.)
Informace na tel.: 484 846 611 nebo www.csadcl.cz.
Informace o odjezdech autobusů tel:. 900 144 444.
-------------------------------------------------------------------
Mimoň – Mnichovo Hradiště - Mladá Boleslav
4.22 - jede v prac. dny

12.22 - jede v prac. dny, nejede 4.7., od 18.7. do 29.7.
20.12 - jede v prac. dny, nejede 4.7., od 18.7. do 29.7.
20.12 - jede v neděli; jede také 28.3., 6.7., 28.9.;

nejede 27.3., 3.7., 17.7., 24.7.
Dopravce Transcentrum. Informace na tel.: 326 710 711 
nebo www.transcentrumbus.cz
-------------------------------------------------------------------
Aktuální jízdní řády naleznete také na internetu:
http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/
http://www.iidol.cz

Zásadní změny v novém jízdním řádu jsou:
• Od 13.12.2015 zajíždí první ranní spoj do nové koncové zastávky v Kuřívodech až před podnik KV Final, zastávka se 

jmenuje Ralsko,Kuřívody,KV Final
• Od 1.1.2016 zajíždí odpolední spoj s výjezdem 14.10 z autobusového nádraží přes zastávku Mimoň,kino a Mimoň, Luční 

(školáci ze ZŠ Ralsko) do Vranova. Tento spoj bude takto jezdit i o školních prázdninách a bude umožňovat občanům 
Vranova se dostat odpoledne zpět do obce.

Mimoň - Rynoltice
4.45 - jen do Jablonného v Podj.,  jezdí v pracovní dny
6.00 - jezdí v v pracovní dny

13.50 - jen do Jablonného v Podj., jezdí v pracovní dny

Praha - Doksy - Mimoň - Jablonné v Podj.
4.50 - jede v sobotu
7.48 - jede v prac. dny

13.15 - jeden v neděli a ve svátek
15.45 - jede v prac. dny a v sobotu
20.20 - jede v pátek, v neděli a ve svátek

Mimoň - Jablonné v Podještědí
5.10 - jede v pracovní dny

11.15 - jede v pracovní dny

Nové Zákupy – Brniště - Mimoň – Ralsko, Ploužnice
6.51 - jede pondělí až neděle

15.08 - jeden v pracovní dny
16.08 - jede v sobotu, neděli a ve svátek   
18.51 - jede pondělí až neděle
22.51 - jede prac. dny a ve svátky

Mimoň – Ralsko, Kuřivody
5.10 - jede v prac. dny jen do Hvězdova
6.35 - jede v pracovní dny jen v době školního vyučování

(nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. do 25.3.; 
od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

13.25 - jede v prac. dny
21.25 - jede v prac. dny

Mimoň – Doksy – Dubá
6.30 - jezdí v pracovní dny jen do Doks

10.00 - jede v prac. dny jen do Doks
13.10 - jede jen do Hradčan, jezdí ve dnech školního 

vyučování ( nejede 29.1.; od 8.2. do 12.2.; od 24.3. 
do 25.3.; od 1.7. do 31.8.; od 26.10. do 27.10.)

16.05 - jede až do Dubé v pracovní dny

Mimoň - Doksy - Dubá - Praha, nádr. Holešovice
5.45 - jede v pracovní dny a v sobotu
9.50 - jede v sobotu od 1.7. do 31.8.

14.18 - jede v prac. dny jen do Dubé; 
(nejede od 1.7. do 31.8.)

14.50 - jede v neděli a ve svátek od 1.7. do 31.8.
15.05 - jede v neděli a ve svátek
15.18 - jede jen do Dubé v pracovní dny 
18.15 - jede v neděli a ve svátek,

(nejede 27.3., 5.7., 28.9., 28.10., 17.11.)
Informace na tel.: 484 846 611 nebo www.csadcl.cz.
Informace o odjezdech autobusů tel:. 900 144 444.
-------------------------------------------------------------------
Mimoň – Mnichovo Hradiště - Mladá Boleslav
4.22 - jede v prac. dny

12.22 - jede v prac. dny, nejede 4.7., od 18.7. do 29.7.
20.12 - jede v prac. dny, nejede 4.7., od 18.7. do 29.7.
20.12 - jede v neděli; jede také 28.3., 6.7., 28.9.;

nejede 27.3., 3.7., 17.7., 24.7.
Dopravce Transcentrum. Informace na tel.: 326 710 711 
nebo www.transcentrumbus.cz
-------------------------------------------------------------------
Aktuální jízdní řády naleznete také na internetu:
http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/
http://www.iidol.cz

Zásadní změny v novém jízdním řádu jsou:
• Od 13.12.2015 zajíždí první ranní spoj do nové koncové zastávky v Kuřívodech až před podnik KV Final, zastávka se 

jmenuje Ralsko,Kuřívody,KV Final
• Od 1.1.2016 zajíždí odpolední spoj s výjezdem 14.10 z autobusového nádraží přes zastávku Mimoň,kino a Mimoň, Luční 

(školáci ze ZŠ Ralsko) do Vranova. Tento spoj bude takto jezdit i o školních prázdninách a bude umožňovat občanům 
Vranova se dostat odpoledne zpět do obce.

4

Aktuální jízdní řády naleznete také na internetu: http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/  nebo  http://www.iidol.cz

Mimoň-Vranov-Ploužnice-Ralsko,Kuřivody430  

13.12.2015
10.12.2016

COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, , tel. : 487 862 595 (po-pá, 6:00 - 14:30),  
email: info@compag.cz

500430

Dopravce/ 
Carrier

Platí/Valid

www.iidol.cz

PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

21 1 51 3 53 5 9 223 23 61 11 25 13

Zóna TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

22 2 16 52 4 54 6 10 24 12 26 14

X X X n X X X X X X X X X X X X X X n X X X X X X X X
fb eh fh bf bg fe ee ea fb eh fh

06:28 07:04 07:04 07:50 10:18 15:18 15:18 2101 1 Mimoň,,Žitavská 07:01 07:40 07:47 07:47 08:44 11:08 15:17
05:10 06:32 07:08 07:08 07:55 10:22 14:10 14:10 15:20 15:20 16:20 17:10 2101 2 Mimoň,,aut.st. 06:10 06:57 07:10 07:36 07:43 07:43 08:40 11:04 15:15 16:14 17:09 17:44
K K K K K K K K K K K K 2101 3 Mimoň,,OPMP K 06:55 07:08 J 07:41 07:41 08:38 11:02 J 16:12 J 17:42
K 06:36 07:12 07:12 07:59 10:24 K K 15:23 15:23 16:23 K 2101 4 Mimoň,,finanční úřad 06:08 06:54 K K 07:39 07:39 08:37 K K K K K
K 06:38 07:14 07:14 08:01 10:26 K K 15:25 15:25 16:25 K 2101 5 Mimoň,,žel.st. 06:07 06:53 K K 07:38 07:38 08:36 K K K K K
K 06:39 07:15 07:15 08:02 10:27 K K 15:26 15:26 16:26 K 2101 6 Mimoň,,finanční úřad 06:06 06:51 K K 07:37 07:37 08:34 K K K K K
K K K K K K K K K K K K 2101 7 Mimoň,,OPMP 06:04 06:49 J 07:34 07:35 07:35 08:32 J 15:13 J 17:06 J

05:12 06:40 07:16 07:16 08:03 10:28 14:12 14:12 15:27 15:27 16:27 17:13 2101 8 Mimoň,,kino K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K 15:29 15:29 K K 2101 9 Mimoň,,Okružní K K K K K K K K K K K K
K K K K K K K 14:15 15:31 15:31 K K 2101 10 Mimoň,,Luční K 06:47 K K 07:33 07:33 K K K K K K
K K K K K K K K K K K K 2101 11 Mimoň,,Okružní K 06:45 K K 07:31 07:31 K K K K K K
K 06:42 K 07:18 K K K K 15:33 15:33 K K 2101 12 Mimoň,,Falcon K 06:43 K K 07:29 07:29 K K K K K K
K 07:22 K K K 14:20 K 15:38 K K 2101 13 Mimoň,Vranov, K K K 07:24 K K K K K K

05:14 08:05 10:30 14:15 14:25 K K 16:29 17:15 2101 14 Mimoň,,STS 06:01 07:06 07:31 08:30 11:00 15:11 16:10 17:03 17:40
05:15 J J 14:16 14:26 K K 16:30 J 2101 15 Mimoň,,ÚSP 05:59 J 07:29 J J 15:09 J 17:01 J
05:16 J J 14:17 14:27 K K 16:31 J 2101 16 Mimoň,,Mitop rozc.0.3 05:58 J 07:28 J J 15:08 J 17:00 J
05:19 J J 14:19 14:29 K K 16:34 J 2111 17 Ralsko,Ploužnice, 05:56 J 07:26 J J 15:06 J J J
05:21 K K 14:21 14:31 K K 16:36 K 2111 18 Ralsko,Ploužnice,školka 05:54 K 07:24 K K 15:04 K K K
05:23 K K 14:23 14:33 15:38 15:48 16:38 K 2111 19 Ralsko,Hvězdov, 05:52 K 07:22 K K 15:02 K K K
05:25 K K 14:25 14:35 15:40 15:50 16:40 K 2111 20 Ralsko,Ploužnice,školka 05:50 K 07:20 K K 15:00 K K K
05:27 07:00 08:10 10:35 14:27 14:37 15:42 15:52 16:42 17:20 2111 21 Ralsko,Ploužnice, 05:48 07:00 07:18 08:27 10:57 14:58 16:06 16:58 17:37
05:31 07:04 08:14 10:39 14:31 14:41 15:46 15:56 16:46 17:24 2111 22 Ralsko,Skelná Huť, 05:43 07:13 08:23 10:53 14:53 J 16:53 J
05:34 07:08 08:18 10:43 14:35 14:45 15:50 15:59 16:49 17:28 2103 23 Ralsko,Kuřivody, 05:40 07:10 08:20 10:50 A 14:50 16:00 16:50 17:30
05:37 2103 24 Ralsko,Kuřivody,KV Final 05:38

X jede v pracovních dnech
J spoj příslušnou zastávkou projíždí K spoj jede po jiné trase
n spoj je obsluhován nízkokapacitním autobusem
bf jede od 13.12. do 31.12.2015 bg nejede od 13.12. do 31.12.2015
ea nejede od 23.12. do 31.12.2015,29.1.2016, od 8.2. do 12.2.2016, od 24.3. do 25.3.2016, od 1.7. do 31.8.2016, od 26.10. do 27.10.2016
ee nejede od 28.12. do 31.12.2015, od 1.7. do 31.8.2016 eh nejede od 28.12. do 31.12.2015
fb jede od 23.12. do 30.12.2015,29.1.2016, od 8.2. do 12.2.2016, od 24.3. do 25.3.2016, od 1.7. do 31.8.2016, od 26.10. do 27.10.2016
fe jede od 28.12. do 31.12.2015, od 1.7. do 31.8.2016 fh jede od 28.12. do 31.12.2015
A spoj 24 vyčká v zastávce Ralsko,Kuřivody příjezdu spoje 7 linky 260530 nejvýše 5 minut

Na lince platí integrovaný tarif IDOL a smluvní přepravní podmínky IDOL.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k nahlédnutí u řidiče ve vozidlech na lince.



5Leden 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

 
K rozpočtu 2016
Když začínalo dotační období 2007-2013, měli jsme k dispo-
zici více jak 40 mil. Kč volných prostředků. Jejich významnou 
část jsme deponovali na bankovním účtu a mohli jsme si vzít 
levný úvěr 20 mil. Kč (úrok nepřekročil 2 % a významně byl 
snížen příjmem úroků ze vkladu) a zvýšit tak objem prostředků 
k investování na více jak 60 mil. Kč. Rovněž jsme měli při-
praveno několik projektů, které jsme mohli s využitím dotací 
realizovat. Jsme na začátku dotačního období 2014-2020. Ta-
kovou výchozí pozici již nemáme. Naštěstí parlament schválil 
od r. 2013 změnu v rozdělování daní ze státního rozpočtu, kdy 
byla odňata část prostředků největším městům ve prospěch 
obcí a měst do 10 tis. obyvatel. Naše město na tom vydělalo 
na příjmech za státního rozpočtu cca 16,5 mil. Kč ročně. Vý-
znamně si pomáháme příjmy z výherních hracích automatů, 
které se za poslední 3 roky stabilizovaly okolo 7,0 mil. Kč/
rok. Výhodné je, že v průběhu roku 2017 budeme mít splaceny 
všechny úvěry. 

Na finanční zdroje města je nutné se dívat z dlouhodobého po-
hledu. Cílem musí být stabilizovat objem volných prostřed-
ků k investování. Ty jsou rozdílem mezi opakovanými příjmy 
a provozními výdaji. V případě příjmů je nutné vnímat rizika 
jejich poklesu. Nejvýznamnější nejistotou jsou příjmy z ha-
zardu, které mohou poklesnout přístupem státu (od r. 2017 se 
očekává omezení vůči hráčům a vstup zahraničního kapitálu), 
nebo změnou priorit budoucího vedení města (město může 
na svém území hazard zrušit nebo radikálně omezit, což má 
v programu řada zastupitelů). Další nejistotou je hospodářský 
vývoj státu, který je zatím příznivý. Rozpočty obcí ale „dý-
chají“ se státním rozpočtem. Vzhledem k tomu, že světová 
ekonomika podléhá hospodářským cyklům, střídá se období 
růstu a poklesu, který někdy přechází až do hospodářské krize. 
Taková situace nastala v roce 2008, kdy daňové příjmy obcí 
ze státního rozpočtu radikálně klesly. V našem případě to bylo 
na 7516 Kč/obyvatel/rok. Plíživým, ale vážným rizikem, je 
od r. 2009 stabilní pokles počtu obyvatel přihlášených k trva-
lému pobytu, který se promítá do oslabování daňových příjmů. 
Od r. 2013 jsou naše příjmy ze SR okolo 9700 Kč/obyvatel/
rok. V r. 2015 oproti r. 2009 se snížil počet trvale přihlášených 
obyvatel v Mimoni o 265. To v daňových příjmech představuje 
ztrátu cca 2,5 mil. Kč/rok. Počet trvale bydlících obyvatel je 
zásadním faktorem, kterému je potřebné z hlediska dlouhodo-
bé stabilizace rozpočtových příjmů věnovat pozornost. Vedle 
počtu obyvatel nám poklesl i počet zaměstnaných ve firmách 
na katastru našeho města, který se též (i když malou mírou) 
promítá do příjmů ze SR. Klesají nám bohužel i nedaňové pří-
jmy, zejména z pronájmů, což je dáno slabou ekonomickou 
úrovní obyvatel a nízkým zájmem o drobné podnikání. Velmi 
příznivě se vyvíjejí pouze příjmy z VHP, zejména díky tomu, 
že jiné obce hazard ruší nebo významně omezují.
Bohužel neklesají nám mandatorní výdaje a výdaje na provo-
zování města. To jsou okolnosti, které je nutné mít na zřeteli při 
schvalování rozpočtu na rok 2016. Zastupitelé se budou proto 
muset pozorně věnovat výdajové stránce rozpočtu, zvažovat 
skutečné priority a jejich dlouhodobý dopad do opakovaných 
příjmů nebo výdajů v ekonomice města. Rovněž tak budou 
muset vzít v úvahu šanci významného zhodnocení vlastních 
prostředků dotacemi. Období do r. 2020 je ale poslední příleži-
tostí získat významné částky z EU. V případě národních dotací 
již k poklesu dochází (v r. 2016 zrušeny dotace na infrastruk-
turu pro novou bytovou výstavbu - chtěli jsme je využít pro 
přístupový chodník a komunikaci k RD na Kosově Poli, v r. 
2016 jsou radikálně omezeny dotace na regeneraci panelových 
sídlišť. Je velkou neznámou, zda se nám podaří získat dotaci 
ve výši 4,0 mil. Kč pro dokončení horní části Sídliště pod Ral-
skem, kde náš projekt s ní počítá)

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města

Příjmy z VHP v rozpočtu města
Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Počet obyvatel 6701 6771 6797 6788 6774 6720 6690 6577 6532
Počet zaměstnaných 1760 1903 1769 1501 1822 1449 1414 1429 1410
Příjem z hazardu tis. Kč 3986 3125 2992 3715 6284 7731 7027 6270*
* Na základě skutečnosti k 11/2015 , kdy příjem překročil 8,0 mil. Kč, očekávám skutečnost významně vyšší.



6 Leden 2016

OZNÁMENÍ

Poskytujeme poradenství v sociálních 
službách 
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péči o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poradenství 
pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis por. dní: 6.1.2016, 20.1.2016, 3.2.2016 (středa)  
od 8 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé soci-
ální situace; informace o možnostech podpory rodiny, v přípa-
dech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme s vy-
řízením příspěvku na péči;  informace o pečovatelské službě 
a domově pro seniory v Mimoni.
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme s vhodným 
výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na dumduch.mi-
mon@volny.cz, lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc.Lucie Pražáková

Zápisy do 1. tříd
Zápis dětí do prvních tříd základní školy ZŠ a MŠ Pod Ral-
skem se uskuteční v budově 1. stupně ZŠ, Luční 530: 
19. 1. 2016 od 14,00 do 17,00 hodin 
20. 1. 2016 od 14,00 do 16,00 hodin 

Zápis dětí do prvních tříd základní školy ZŠ a MŠ Mírová se 
uskuteční v budově Komenského čp. 101:  
19. ledna 2016 od 14,00 do 17,00 hod. 

S sebou rodný list dítěte!

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 
21. ledna 2016 v Domě kultury Ralsko - Mimoň od 16,30 hod.

Geopark Ralsko spustil veřejnou 
sbírku „Pro krajinu pod Ralskem“
Koncem listopadu byla spuštěna veřejná sbírka. Veřejná sbír-
ka je zřízena za účelem shromažďování finančních prostředků 
na projekty zajišťující ochranu, obnovu a prezentaci přírodní-
ho a kulturního dědictví Geoparku Ralsko a podporující rozvoj 
šetrné turistiky v Geoparku Ralsko (realizace návštěvnických 
středisek, odpočívadel, naučných stezek, značení turistických 
tras, obnova drobných památek a dalších podobných aktivit).
Přispějte prosím libovolnou částkou na účet 2112355948/2700 
a podílejte se tak na dalším rozvoji oblasti Geoparku Ralsko.
Více na http://geoparkralsko.cz/

Poděkování
 Děkujeme všem, kdo se účastnili Zpívání pod vánočním stro-
mem, i těm, kteří se na něj přišli podívat. Velký dík patří:
– Mateřské škole Eliášova při ZŠ Ralsko
– Flétnovému souboru Foukáček ze ZŠ Mírová
– dětem ze ZUŠ
   (a jejich učitelkám a učitelům)
– Zahradnictví Mijana, Compag s.r.o. a pracovníkům VPP   
   za technickou přípravu
– ochotníkům z NO CO CO za Ježíškovu poštu
– panu faráři za zázemí. 
Pokud byste se i Vy chtěli nějak příští rok zapojit, dejte nám 
vědět, určitě něco vymyslíme.

Ing. Helena Jakešová, vedoucí odboru kultury

Gratulace
Dne 10.12.2015 oslavili Marie a Pavel Chourovi krásných  
50. let společného života. Přejeme jim dodatečně touto cestou 
hodně zdraví, lásky a pohody do dalších společných let.

Dcery Dana a Marie, synové Pavel a Jan

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby na českolipském okrese

Ordinační hodiny 
soboty, neděle, svátky od 8.00 do 12.00 hodin
sobota   9.1. MUDr. Jiří Kraus
Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603
neděle  10.1. MUDr. Zdeňka Melmuková
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 969
sobota  16.1. MUDr. Jana Maričová
Bulharská 823, Česká Lípa, tel. 487 854 101
neděle  17.1. MUDr. Milena Horáčková
Mariánská 845, Česká Lípa, tel. 487 521 662
sobota  23.1. MUDr. Jana Maričová
Bulharská 823, Česká Lípa, tel. 487 854 101
neděle  24.1. MUDr. Alexandra Bruncová
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 973
sobota  30.1. MUDr. Zdeňka Melmuková
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 969
neděle  31.1. MUDr. Alexandra Bruncová
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 973

Eko dění na Ekocentru Brniště
Připravujeme:
•  6. 1. 2016 od 14.30
   Ekokroužek -  Tři králové
•  7. 1. 2016 od 16.00 
    Relaxační večer -  Plstění s Hankou Karkovou 
•  13. 1. 2016 od 14.30         
    Ekokroužek - Zvířata a ptáci v zimě
•  21. 1. 2016 od 16.00         
    Relaxační večer - Skleněné mozaiky s Romanou Kubíčkovou
•   23. 1. 2016 od 15.00 do 8.00 h   
    Ekokroužek -  Zimní nocování v ekocentru  - kreativní 
    soboty s Ivou – pečeme, vaříme, vytváříme 
•   27. 1. 2016 od 14.30         
    Ekokroužek - Zimní radovánky
•   Novinkou je od ledna 2016 otevření baby klubu Hastrmánek. 
    Volnočasová herna pro maminky s dětmi bude otevřena na  
    ředitelství ZOD Brniště několikrát týdně.
•   I nadále probíhá pravidelný program Cvičení s dětmi každé  
    úterý od 16.00 a Jóga každé pondělí od 16.00 a od 18.00. 

Veškeré informace o dění na Ekocentru můžete najít na strán-
kách http://www.ekocentrumbrniste.cz/index.html nebo 
na facebooku na stránce www.facebook.com/Podralský-Na-
dační-Fond-ZOD. 
Těšíme se na Vás    

Tým PNF ZOD



7Leden 2016

OZNÁMENÍ KULTURA

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí   
leden - březen 2016  

Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel
LEDEN

13. 1. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
14. 1. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
16. 1. – 20. 3. 1. - 3. Výstava: Střípky z mimoňského zámku Městské muzeum Odbor kultury
16. 1. Hasičský ples DKR Hasiči Mimoň
16. 1. Mimoňský masakr – rockový koncert Restaurace U lva WOO production
22. - 23. 1. Diskomaraton DDM Vážka DDM Vážka
23. 1. Recitál Petry Hapkové DKR Odbor kultury
28. 1. Přednáška: Pověsti a příběhy z Českolipska I. Městské muzeum Odbor kultury
29. 1. Výlet do bazénu Liberec DDM Vážka
30. 1. Maškarní bál pro děti DKR Odbor kultury

1. Oslavy Leopoldiny Náhlov SHMRO
1. Posezení s živou hudbou, promítání cestovních dokumentů Centrum pro 

seniory
SSMM

ÚNOR
16. 1. – 20. 3. 1. - 3. Výstava: Střípky z mimoňského zámku Městské muzeum Odbor kultury
4. 2. Den otevřených dveří na Gymnáziu Mimoň Gymnázium Gymnázium
6. 2. Mimoňský masopust Nám. 1. máje Odbor kultury
7. - 13. 2. Dětský zimní tábor Rokytnice v Jiz. 

horách
DDM Vážka

8. - 12. 2. Příměstský zimní tábor DDM Vážka DDM Vážka
13. 2. Divadlo: Manželský čtyřúhelník DKR Odbor kultury
14. 2. Valentýnský masakr – rockový koncert Restaurace U lva WOO production
16. 2. Valentýnský karneval DKR DDM Vážka
17. 2. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
18. 2. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
20. 2. Reprezentační ples města DKR Odbor kultury
25. 2. Přednáška: Pověsti a příběhy z Českolipska  II . Městské muzeum Odbor kultury
25. 2. Školní koncert Sál ZUŠ ZUŠ Mimoň
27. 2. Ples skautského střediska Junák DKR Junák

2. Přednáška o putování v Brazílii Náhlov SHMRO
2. Maškarní rej s živou hudbou, promítání cestovních 

dokumentů
Centrum pro 
seniory

SSMM

BŘEZEN
3. Měsíc knihy a internetu Městská knihovna MěK Mimoň

1. 3. Koncert na počest nedožitých 88. narozenin prof. Václava 
Snítila 

DKR ZUŠ Mimoň

16. 1. – 20. 3. 1. - 3. Výstava: Střípky z mimoňského zámku Městské muzeum Odbor kultury
5. 3. S písničkou se jaro otevírá (festival sborů) DKR ZUŠ Mimoň
6. 3. Pohádka pro děti: Sůl nad zlato DKR Odbor kultury
10. 3. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
10. 3. Přednáška: Vystěhovalectví do Brazílie v 19. st. 

z Českolipska
Městské muzeum Odbor kultury

12. 3. Maškarní ples DKR Strachotovi
15. 3. Velikonoční dílny Městská knihovna MěK Mimoň
16. 3. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
17. 3. Školní koncert Sál ZUŠ ZUŠ Mimoň
17. 3. Velikonoční dílny Městská knihovna MěK Mimoň
19. 3. Divadlo: Zítra to roztočíme, Jaroušku DKR Odbor kultury
20. 3. Jarní Mimeko Skautský dům, 

centrum města
DDM Vážka + 
Junák

22. 3. Burza oblečení a hraček DKR MěÚ Mimoň
24. 3. Jarní výtvarná dílna DDM Vážka DDM Vážka
25. 3. Jarní výlet do Pekla (podle počasí případně jinam) Peklo DDM Vážka

3. Oslava MDŽ s živou hudbou, promítání cestovních 
dokumentů

Centrum pro 
seniory

SSMM

Bez záruky, změny možné!   
Aktuální informace k akcím naleznete v kalendáři akcí na www.mestomimon.cz nebo u pořadatelů akce.



8 Leden 20168

KULTURA

Dům kultury Ralsko - Mimoň vás zve:
Taneční zábava pro seniory

Středa 13. ledna 2016 od 15,00 hod. 
Vstupné 40 Kč. K tanci i poslechu hraje VIVASONG.

Život na baru - šansonový recitál Petry 
Hapkové a klavíristy Patrika Ulricha

Sobota 23. ledna 2016 od 19,00 hod.
Vstupné 80 Kč. Předprodej v Městské 
knihovně od 11.1.2016.
S klavírním doprovodem Patrika Ulricha 
Petra Hapková navazuje 80 minutovým 
recitálem na hudební styl svého tatínka 
Petra Hapky.

Dětský maškarní bál
Sobota 30. ledna 2016 od 15,00 hod.
Vstupné 30 Kč. Hudba, zábava, soutěže o nejlepší masky.

Jakub Zindulka: Manželský čtyřúhelník
Sobota 13. února 2016 od 19,00 hod.
Vstupné 190 Kč. Předprodej v Městské knihovně 
a v Městském muzeu od 25.1.2016.
Divadelní komedie Fanny agentury Dany Homolkové. Manželé 
Juklovi jsou dlouholetými přáteli manželů Tupých. Proto není 
divu, že se jako každý rok chystají společně oslavit Silvestra. 
Alkohol teče proudem, a tak vtipkování žen o tom, jak jsou muži 
neschopní, negalantní, líní, a jak se s nimi nedá žít, a stesky 
mužů o tom, že ženy se nedají pochopit, vyústí ve furiantskou 
sázku, která vede k neobvyklé výměně manželů. Hrají: Micha-
ela Badinková, Dana Homolová, Daniel Rous a Martin Kraus. 

Reprezentační ples města
Sobota 20. února 2016 od 20,00 hod.
Vstupné 270 Kč. Předprodej vstupenek a závazné rezervace 
od 1. února 2016 v Městské knihovně Mimoň. 
Předtančení  Flamenco Al Norte z Nového Boru, hraje taneční 
orchestr  Domestic, kulturní program, půlnoční soutěž. 

Městská knihovna Mimoň
www.knihovnamimon.cz

Nové knihy
Detoxikace pro dlouhý život (Frej David). Detoxikací se tělo 
zbavuje jedovatých látek (toxinů), s její pomocí lze docílit očisty 
celého těla. Správně provedená detoxikace harmonizuje organi-
smus, navozuje pocit zdraví, dodává energii a zbavuje negativ-
ního myšlení. V knize se dozvíte, - co detoxikace znamená, - co 
jsou škodliviny a kde se nacházejí, - jak u detoxikace postupo-
vat, - o detoxikaci u dětí, - jaké existují detoxikační byliny. 
Něžný dotek nenávisti (Hrašková Eva). Dvě ženy. Týna má 
všechno, Lucie téměř vše ztratila. Týna je mladá, krásná, 
úspěšná, s milujícím přítelem a platem, o němž sní každý. 
Jednoho dne se však její dokonalý život začne hroutit. V práci 
má problémy, její snoubenec zmizí beze stopy a noční incident 
v ulicích Bratislavy ji přinutí, aby se zamyslela nad životem. 
Lucie nemá na rozdíl od Týny nic, a navíc se opakuje historie 
– stojí před stejným krutým životním rozhodnutím jako kdysi 
její matka. Jak změní osudy obou žen charismatický muž? 
Údolí (Renehan John). Když se důstojník Black dozví, že musí 
odcestovat do Údolí, netuší, že ho čeká cesta do afghánského 
srdce temnoty. Black dostává zdánlivě rutinní úkol – musí vy-
šetřit incident, kdy vojáci neprozřetelně zastřelí domorodcům 
v „přátelské“ vesnici kozu. Z odškrtnutí administrativní kolon-
ky se však velmi rychle stává noční můra a boj o život. 

Služba pro seniory nad 65 let  
– svoz do Městské knihovny Mimoň
Svoz mikrobusem je vždy v pondělí dopoledne mezi 8. a 9. hod. 
(viz tabulka svozů) v termínech:
11. 1.,  1. 2.,  15. 2.,  29. 2.,  14. 3.,  4. 4.,  18. 4.,  2. 5.,  
16. 5.,  30. 5.,  13. 6.,  27. 6. 2016. 
Svoz pro nás zajišťují Sociální služby města Mimoň a služba je 
pro čtenáře bezplatná. Svozový mikrobus je zřetelně označen 
logem Městské knihovny a nápisem „Knihovna“. Před nastou-
pením je potřeba se prokázat čtenářským průkazem, který je 
námi zvlášť označen. 
Svoz směr knihovna Odvoz z 

knihovny
I.skupina zastávky 9:30
8:15 ZŠ Komenského – u hřiště
8:25 Letná – praktická škola
II. skupina 10:00
8:40 Vranov – zastávka bus
8:45 SPR – ul. Okružní – 

zastávka bus
8:50 SPR – u školy – zastávka bus
III.skupina 10:15
9:10 Ploužnice – zastávka bus

Víčka po Janičku – ukončení akce
Touto cestou děkujeme všem sběračům plastových víček pro 
Janičku.  Poslední víčka můžete nosit do knihovny ještě první 
týden v novém roce a to do 8. 1. 2016. Během měsíce února 
2016 bude proveden odvoz víček a proběhne symbolické pře-
dání nasbíraných víček rodině Janičky Šťastné. Dále upozor-
ňujeme, že tato akce byla pro letošní rok poslední a výhledově 
další neplánujeme.  
  Miroslava Jesínková, Městská knihovna



KRAJ1601_tisk_151214.indd   1 14. 12. 15   22.15



KRAJ1601_tisk_151214.indd   2 14. 12. 15   22.15


